Администрация Болынеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“Ж .  ” &S  2022 г. №
с. Большое Игнатово

Об изъятии путем выкупа части земельного участка
с кадастровым номером 13:05:0204003:234
для муниципальных нужд

Руководствуясь положениями ст. 279 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статей 49, 56.2, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации,
Администрация Болыпеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Изъять путем выкупа часть земельного участка с кадастровым
номером 13:05:0204003:234, площадью 264000 кв.м., местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Болыпеигнатовский
район, Горское сельское поселение, северная часть квартала 13:05:0204003,
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
правообладатель: Местная религиозная организация православный приход
Христорождественской церкви с.Паракино Болыпеберезниковского района
Республики Мордовия Ардатовской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат), для муниципальных нужд Болынеигнатовского
муниципального муниципального района Республики Мордовия", площадью
18385 кв.м, в целях строительства объекта «Строительство автомобильной
дороги подъезд к кроличьей ферме в с.Горки Киржеманского сельского
поселения Болынеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия». Выкуп земельного участка допускается только с согласия
собственника.

2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации
Болынеигнатовского муниципального района Республики Мордовия:
- осуществить подготовку и направить документы в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Республике Мордовия для государственной регистрации настоящего
постановления;
- в течении пяти дней с момента получения сведений о государственной
регистрации настоящего постановления направить письменное уведомление
собственнику земельного участка, о принятом решении об изъятии;

- обеспечить определение размера возмещения изымаемого земельного
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с
действующим законодательством;
- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного
участка и заключить в установленном законодательством Порядке от имени
Администрация Болыпеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия соглашения об изъятии земельного участка с собственником,
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

обеспечить государственную регистрацию права муниципальной
собственности на изъятый земельный участок;

3. Источником покрытия указанных расходов осуществляется из средств
местного бюджета.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Болыпеигнатовского
муниципального района